
  ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน 
(ฉบับที่  ๒๗๒๘/2566) 

เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา 2567 
………………………… 

เพ่ือใหการดำเนินงานดานการเรียนการสอนระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา ๒๕67 
ของมหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ 
ประกอบกับขอ 5 ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาข้ันปริญญาตรี พ.ศ. 2565   จึงออกประกาศไว
ดังนี้ 

 ขอ  ๑ ประกาศนี้ เรียกวา “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี    ๒๗๒๘/๒๕๖6)
เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี  มหาวิทยาลัยขอนแกน ประจำปการศึกษา ๒๕๖7” 

ขอ  ๒ ประกาศนี้ใหมีผลบังคับใชนับตั้งแตวันท่ีออกประกาศเปนตนไป   
ขอ  ๓ ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี ประจำปการศึกษา ๒๕๖7 ดังนี้ 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

1 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 ท่ีผาน
ระบบการคัดเลือกเขาศึกษามหาวิทยาลัย
รูปแบบใหม (TCAS) รายงานตัวและข้ึน
ทะเบียนเปนนักศึกษา พรอมอัปโหลด
เอกสารประกอบการข้ึนทะเบี ยน เป น
นั ก ศึ ก ษ า ใ ห ม ผ า น
เว็บไซตhttp://reg.kku.ac.th และชำระ
เ งิ น ค า ธ ร ร ม เ นี ย ม ก า ร ศึ ก ษ า 
ตามใบแจงยอดการชำระเงินท่ีธนาคาร 
หรือท่ีทำการไปรษณีย  หรือเคาน เตอร
เซอรวิส โดยแตละรอบใหดำเนินการตาม
ระยะเวลา  ดังนี ้
      รอบท่ี 1 การรับเขาศึกษาโดยระบบ
ยื่นดวยแฟมสะสมผลงาน 

วันศุกรท่ี 16 ก.พ.-  วัน
อังคารท่ี 20 ก.พ. 2567 

- - 



  2  
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

    รอบท่ี  2  การรับเขาศึกษาโดยระบบ
โควตาภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
 
    
 รอบท่ี  3 การรับเขาศึกษาโดยระบบ 
แอดมิดชั่น (Admissions)    

วันพฤหัสบดีท่ี 9 พ.ค.-  
วันจันทรท่ี 13 พ.ค. 
2567 
 
วันพฤหัสบดีท่ี 6 มิ.ย. -วัน
จันทรท่ี 10 มิ.ย. 2567 

- 
 
 
 
- 
 

- 
 
 
 
- 

2 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 ท่ีผาน
ระบบการคัดเลือกเขาศึกษามหาวิทยาลัย
รูปแบบใหม (TCAS) ท้ัง 3 รอบ ตรวจสอบ
ขอมูลการชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา
และการข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษาใหมผาน
เว็บไซต http://reg.kku.ac.th  

วันจันทรท่ี 19 ก.พ.– วัน
ศุกรท่ี 14 มิ.ย. 2567 
 

- - 

3 นักศึกษาท่ี มีรหัส ข้ึนตนด วย 66 หรือ
นัก ศึกษาท่ี เข าศึกษากอนป การศึกษา 
2566 แจงความประสงคลงทะเบียนวิชา
เรียนผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th   

วันพฤหัสบดีท่ี 30 พ.ค. - 
วันอังคารท่ี 4 มิ.ย. 
2567 

วันพฤหัสบดีท่ี  31 ต.ค. 
-  วันจันทรท่ี 4 พ.ย. 
2567 

วันพุธท่ี 19 มี.ค.-   
วันจันทรท่ี 24 มี.ค. 
2568 

4 นักศึกษาท่ี มีรหัส ข้ึนตนด วย 66 หรือ
นัก ศึกษาท่ี เข าศึกษากอนป การศึกษา 
2 5 6 6  ดู ผลการแจ งค วามป ระส งค
ล งท ะ เบี ย น วิ ช า เรี ย น ผ า น เว็ บ ไซ ต  
http://reg.kku.ac.th 

วันศุกรท่ี 7 มิ.ย. 2567 
เปนตนไป 

วันพฤหัสบดีท่ี  7 พ.ย. 
2567  เปนตนไป 

วันพฤหัสบดีท่ี  27 
มี.ค. 2568  เปนตน
ไป 

5 นักศึกษาท่ี มีรหัส ข้ึนตนด วย 66 หรือ
นัก ศึกษาท่ี เข าศึกษากอนป การศึกษา 
2566 เปลี่ยนแปลงแกไขรายวิชาท่ีไดแจง
ความประสงคการลงทะเบียนวิชาเรียนแลว 
หรือบันทึกขอมูลการลงทะเบียนวิชาเรียน 
(กรณี ท่ีไม ไดแจงความประสงคฯ) ผาน
เว็ บ ไซต  http://reg.kku.ac.th ห รื อ ต อ
ทะเบียนเปนนักศึกษา หรือลงทะเบียนวิชา
เรียน หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 
หรือชำระเงิน ท่ีธนาคาร หรือ ท่ีทำการ
ไปรษณีย หรือเคานเตอรเซอรวิส 

วันศุกรท่ี 7 มิ.ย. -       
วันพุธท่ี 12 มิ.ย. 2567 

วันพฤหัสบดีท่ี  7 พ.ย. -  
วันพุธท่ี 13 พ.ย. 
2567 

วันพฤหัสบดีท่ี  27 
มี.ค. – วันพุธท่ี 2 
เม.ย. 2568 



  3  
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

6 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 66 ตรวจสอบ
ขอมูลการชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา 
การลงทะเบียนวิชาเรียนผาน เว็บ ไซต  
http://reg.kku.ac.th 

วันจั นทร ท่ี  10  มิ .ย . -     
วัน อาทิ ตย ท่ี  1 6  มิ .ย . 
2567 
 
 

วันศุกรท่ี 8  พ.ย.-     
วันศุกรท่ี 15 พ.ย. 
2567 

วันศุกรท่ี 28 มี.ค. - 
วันศุกรท่ี 4 เม.ย. 
2568 

7 นักศึกษาท่ี มีรหัส ข้ึนตนดวย 66 หรือ
นัก ศึกษาท่ี เข าศึกษากอนป การศึกษา 
2566 เขาหอพัก 

วันเสารท่ี 15 มิ.ย. –    
วันอาทิตยท่ี 16 มิ.ย. 
2567 

วันอาทิตยท่ี 17 พ.ย.
2567 

วันอาทิตยท่ี 6 เม.ย. 
2568 

8 นั ก ศึ ก ษ า ท่ี มี ร หั ส ข้ึ น ต น ด ว ย  6 7  
เขาหอพัก 

วันเสารท่ี 8 มิ.ย. –    วัน
อาทิตยท่ี 9 มิ.ย. 2567 

วันอาทิตยท่ี 17 พ.ย.
2567 

วันอาทิตยท่ี 6 เม.ย. 
2568 

9 นักศึกษาท่ี มีรหัส ข้ึนตนดวย 67 รวม
กิจกรรมเตรียมความพรอมนักศึกษาใหม 
มหาวิทยาลัยขอนแกน   

วันเสารท่ี 8 มิ.ย. -   
 วัน อั งคาร ท่ี  1 1  มิ .ย . 
2567 

- 
  

- 

10 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 รับการ
ปฐมนิเทศจากมหาวิทยาลัย 

วันพฤหัสบดีท่ี 13 มิ.ย. 
2567 

- - 

11 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 รับการ
ปฐมนิเทศจากคณะ หรือพบอาจารย ท่ี
ปรึกษา 

วันศุกรท่ี 14 มิ.ย. 2567 - - 

12 นั ก ศึ ก ษ า ท่ี มี ร หั ส ข้ึ น ต น ด ว ย  67 
ล งท ะ เบี ย น วิ ช า เรี ย น ผ า น เว็ บ ไซ ต  
http://reg.kku.ac.th 

วันศุกรท่ี 14 มิ.ย. -   
 วันอาทิตย ท่ี  16  มิ .ย . 
2567 

- - 

13 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 แจงความ
ประสงคลงทะเบียนวิชาเรียนผานเว็บไซต 
http://reg.kku.ac.th 

 
- 

วันพฤหัสบดีท่ี  31 ต.ค. 
-  วันจันทรท่ี 4 พ.ย. 
2567 

วันพุธท่ี 19 มี.ค.-   
วันจันทรท่ี 24 มี.ค. 
2568 

14 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 ตรวจสอบ
ผลการแจงความประสงคลงทะเบียนวิชา
เรียนจากเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 
 

- วันพฤหัสบดีท่ี  7 พ.ย. 
2567  เปนตนไป 

วันพฤหัสบดีท่ี  27 
มี.ค. 2568  เปนตน
ไป 

15 นั ก ศึ ก ษ า ท่ี มี ร หั ส ข้ึ น ต น ด ว ย  67 
เปลี่ยนแปลงแกไขรายวิชาท่ีไดแจงความ
ประสงคการลงทะเบียนวิชาเรียนแลว หรือ
บันทึกขอมูลการลงทะเบียนวิชาเรียน (กรณี

- วันพฤหัสบดีท่ี  7 พ.ย. -  
วันพุธท่ี 13 พ.ย. 
2567 

วันพฤหัสบดีท่ี  27 
มี.ค. – วันพุธท่ี 2 
เม.ย. 2568 

http://reg.kku.ac.th/
http://reg.kku.ac.th/


  4  
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

ท่ีไมไดแจงความประสงคฯ) ผานเว็บไซต 
http://reg.kku.ac.th หรือตอทะเบียนเปน
นักศึกษา หรือลงทะเบียนวิชาเรียน หรือ
พิมพใบแจงยอดการชำระเงิน 

16 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 ชำระเงิน
คาข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา หรือคาตอ
ทะเบียนนักศึกษา หรือคาลงทะเบียนวิชา
เรียนตาม ใบแจ งยอดการชำระเงิน ท่ี
ธนาคาร หรือ ท่ีทำการไปรษณีย  หรือ
เคานเตอรเซอรวิส 

- วันพฤหัสบดีท่ี  7 พ.ย. -  
วันพุธท่ี 13 พ.ย. 
2567 

วันพฤหัสบดีท่ี  27 
มี.ค. – วันพุธท่ี 2 
เม.ย. 2568 

17 นักศึกษาท่ีมีรหัสข้ึนตนดวย 67 ตรวจสอบ
ขอมูลการชำระเงินคาธรรมเนียมการศึกษา 
การลงทะเบียนวิชาเรียนผาน เว็บ ไซต  
http://reg.kku.ac.th 

- วันศุกรท่ี 8  พ.ย.-     
วันศุกรท่ี 15 พ.ย. 
2567 

วันศุกรท่ี 28 มี.ค. - 
วันศุกรท่ี 4 เม.ย. 
2568 

18 วันเปดภาคการศึกษา วันจันทรท่ี 17 มิ.ย. 
2567 

วันจันทรท่ี 18 พ.ย. 
2567 

วันอังคารท่ี 8 เม.ย. 
2568 

19 วันตอทะเบียนเปนนักศึกษาลาชา หรือวัน
ลงทะเบียนวิชาเรียนลาชาผานเว็บไซต 
http://reg.kku.ac.th หรือ  วัน เพ่ิ ม วิ ช า
เรียนผานเว็บไซต  หรือพิมพใบแจงยอด
การชำระเงิน หรือชำระเงินท่ีธนาคาร  หรือ
ท่ีทำการไปรษณีย  หรือเคานเตอรเซอรวิส 

วันจันทรท่ี 17 มิ.ย. –  
วันพุธท่ี 26 มิ.ย. 2567 

วันจันทรท่ี 18 พ.ย. -  
วันพุธท่ี  27 พ.ย. 
2567 

วันอังคารท่ี 8 เม.ย. - 
วันศุกรท่ี 11 เม.ย.
2568 

20 นักศึกษาตรวจสอบขอมูลการชำระเงิน
คาธรรมเนียมการศึกษา การตอทะเบียน
เปนนักศึกษา หรือลงทะเบียนวิชาเรียน 
ห รื อ เ พ่ิ ม วิ ช า เ รี ย น ผ า น เว็ บ ไ ซ ต  
http://reg.kku.ac.th 

วันอังคารท่ี 18 มิ.ย. –  
วันศุกรท่ี 28 มิ.ย. 2567 

วันอังคารท่ี 19 พ.ย.  -       
วันศุกรท่ี  29  พ.ย. 
2567 

วันพุธท่ี 9 เม.ย. –   
วันอังคารท่ี 22 เม.ย. 
2568 

21 วันถอนรายวิชาเรียนด วยตน เองผ าน
เว็ บ ไซ ต  http://reg.kku.ac.th โ ด ย ท่ี
รายวชิานั้นไมปรากฏในทรานสคริปต 

วันจันทรท่ี 17 มิ.ย. –  
วันศุกรท่ี 12 ก.ค. 2567 

วันจันทรท่ี 18 พ.ย. -  
วันศุกรท่ี  13  ธ.ค. 
2567 

วันอังคารท่ี 8 เม.ย. – 
วันพุธท่ี 16 เม.ย. 
2568 

22 วัน ท่ีนั ก ศึกษายื่ นคำรองขอเที ยบ โอน
รายวิชา 

วันจันทรท่ี 17 มิ.ย. – 
วันจันทรท่ี 1 ก.ค. 2567 

วันจันทรท่ี 18 พ.ย. -  
วันจันทรท่ี 2 ธ.ค.
2567 
 

- 

http://reg.kku.ac.th/


  5  
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

23 วันสุดทายท่ีคณะขอเปดรายวิชาและวัน
สุดท าย ท่ีคณ ะส งการขอเปลี่ ยนแปลง 
มข.30 

วันพุธท่ี 26 มิ.ย. 2567 วันพุธท่ี 27 พ.ย. 
2567 

วันศุกรท่ี 11 เม.ย.
2568 

24 วัน สุ ดท าย ท่ี คณ ะส งรายวิช า ท่ีป ด ให        
สำนักบริหารและพัฒนาวิชาการขออนุมัติ
มหาวิทยาลัยประกาศปดรายวิชา 

วันศุกรท่ี 12 ก.ค. 2567 วันพฤหัสบดีท่ี 12 ธ.ค. 
2567 

วันศุกรท่ี 25 เม.ย.
2568 

25 วันถอนรายวิชาเรียนโดยท่ีรายวิชานั้น         
ไดสัญลักษณ W ท่ีสำนักบริหารและพัฒนา
วิชาการ   

วันจันทรท่ี 15 ก.ค. –  
วันศุกรท่ี 4 ต.ค.2567 

วันจันทรท่ี 16 ธ.ค. 
2567  –  วันศุกรท่ี 7  
มี.ค. 2568 

วันพฤหัสบดท่ีี 17 
เม.ย. -    วันศุกรท่ี 9 
พ.ค. 2568 

26 วันไหวครู วันพฤหัสบดีท่ี 18 ก.ค. 
2567 

- - 

27 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาท่ีพนสภาพ 
การเปนนักศึกษาเนื่องจากไมตอทะเบียน
หรือไมลงทะเบยีนวิชาเรียน โดยไมไดลาพัก
การศึกษา 

วันพฤหัสบดีท่ี 25 ก.ค.
2567 

วันศุกรท่ี 20 ธ.ค. 
2567 

- 

28 วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย - วันเสารท่ี 25 ม.ค.
2568 

- 

29 วันสอบกลางภาค วันจันทรท่ี 5 ส.ค. - วัน
ศุกรท่ี 9 ส.ค. 2567 

วันจันทรท่ี 13  ม.ค - 
วันศุกรท่ี 17 ม.ค. 
2568 

- 

30 วันท่ีนักศึกษายื่นคำรองขอสำเร็จการศึกษา
ผานเว็บไซต http://reg.kku.ac.th 

วันจันทรท่ี 2 ก.ย. -  
วันศุกรท่ี 27 ก.ย. 2567 

วันจันทรท่ี 3 ก.พ. -       
วันศุกรท่ี 28 ก.พ. 
2568 

วันพฤหัสบดีท่ี 1 พ.ค. 
–   วันพุธท่ี 14 พ.ค. 
2568 

31 วันปจฉิมนิเทศนักศึกษา ตามท่ีแตละคณะกำหนด 
 

32 วันลอยกระทง ประจำป พ.ศ.2567 วันศุกรท่ี 15 พ.ย. 2567 - - 
33 วันสุดทายของการลาพักการศึกษา วันศุกรท่ี 27 ก.ย. 2567 วันศุกรท่ี 28 ก.พ. 

2568 
วันศุกรท่ี 2 พ.ค.
2568 

34 วันสุดทายของการเรียน วันอาทิตยท่ี 13 ต.ค. 
2567 
 

วันอาทิตยท่ี  16 มี.ค. 
 2568 

วันอาทิตยท่ี 18 พ.ค. 
 2568 

35 วันสอบปลายภาค (รวมเสาร อาทิตย) วันอังคารท่ี 15 ต.ค. -  
วันอังคารท่ี 29 ต.ค. 
2567 

วันจันทรท่ี 17 มี.ค.-  
วันอาทิตยท่ี 30 มี.ค. 
2568 

วันจันทรท่ี 19 พ.ค. – 
วันพุธท่ี 21 พ.ค. 
2568 



  6  
 

ลำดับ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

36 วันปดภาคการศึกษา 
 

วันพุธท่ี 30 ต.ค.2567 วันจันทรท่ี 31 มี.ค. 
2568 

วันพฤหัสบดีท่ี 22 
พ.ค. 2568 

37 วันสุดทายท่ีคณะสงผลการเรียนท่ีผาน
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการประจำ
คณะใหสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

วันศุกรท่ี 8 พ.ย.2567 วันอังคารท่ี 8 เม.ย. 
2568 

วันศุกรท่ี 30 พ.ค. 
2568 

38 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับ
คะแนนท่ียังไมสมบูรณ (ระดับคะแนน I ) 
ขอ งภ าค ก าร ศึ ก ษ าป ล าย  แ ล ะภ าค
การศึกษาพิเศษ ปการศึกษา 2566 

วันพฤหัสบดีท่ี 31 ต.ค.
2567 

- - 

39 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับ
คะแนนท่ียังไมสมบูรณ (ระดับคะแนน I ) 
ของภาคการศึกษาตน ปการศึกษา 2567 

 
- 

วันอังคารท่ี 8 เม.ย. 
2568 

- 

40 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาตกออก  
ปการศึกษา 2567 

- - วันศุกรท่ี 6 มิ.ย.
2568 

41 วันสุดทายท่ีคณะกรรมการประจำคณะให
ความเห็นชอบ ใหนักศึกษาสำเร็จการศึกษา
และมีสิทธิเขารับพระราชทานปริญญาบัตร 
ประจำป พ.ศ.2567 

วันพฤหัสบดีท่ี 26 ก.ย. 
2567                     

 
- 
 

 
- 
 

42 พิ ธี พ ร ะ ร า ช ท า น ป ริ ญ ญ า บั ต ร         
ประจำป พ.ศ.2567 

ประมาณเดือนธันวาคม 2567 
 

43 วันสุ ดท ายของการจั ดท ำรายงานผล     
การดำเนินการของรายวิชาตามแบบ มคอ.
5 และรายงานผลการดำเนินการของ
ประสบการณภาคสนาม ตามแบบ มคอ.6 
โดยบันทึกผานเว็บไซต 
http://tqf.kku.ac.th 

วันเสารท่ี 30 พ.ย. 
2567 

วันพุธท่ี 30 เม.ย. 
2568 

วันเสารท่ี 21 มิ.ย.
2568 

44 วันสุ ดท ายของการจั ดท ำรายงานผล      
การดำเนินการของหลักสูตรตามแบบ มคอ.
7  โดยบันทึกผานเว็บไซต 
http://tqf.kku.ac.th 

 
วันจันทรท่ี 21 ก.ค.2568 

 

 
 
 



7 

ขอ 4 กำหนดใหงดการเรียนการสอน ดังนี้ 
(1) วันพฤหัสบดีท่ี  18 กรกฎาคม   2567 วันไหวครู 
(2) วันจันทรท่ี 5 สิงหาคม - วันศุกรท่ี 9 สิงหาคม 2567       วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาตน

 (เฉพาะรายวิชาท่ีเจาของรายวิชากำหนด) 
(3) วันศุกรท่ี 15 พฤศจิกายน 2567  วันลอยกระทงประจำป พ.ศ.2567 
(4) วนัอังคารท่ี 12 พฤศจิกายน–วันอาทิตยท่ี 17 วันงานสีฐานเฟสติวัล บุญสมมาบูชาน้ำ 

พฤศจิกายน 2567  และวันลอยกระทงประจำป พ.ศ.2567 
(4) ประมาณเดือนธันวาคม 2567  พิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำป  

      พ.ศ. 2567 
(5) วันเสารท่ี 25 มกราคม 2568     วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย 
(6) วันจันทรท่ี 13 มกราคม -วันศุกรท่ี 17 มกราคม  2568    วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาปลาย

 (เฉพาะรายวิชาท่ีเจาของรายวิชากำหนด) 

ขอ 5 ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให
อธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนท่ีสิ้นสดุ 

 หมายเหตุ 
* ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมของมหาวิทยาลัย
**  ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลง เนื่องจากตรงกับพิธีพระราชทานปริญญาบตัร

ประกาศ  ณ  วันท่ี        ๒๑  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 

vilaivan
Maitree02 Stamp


		2023-11-22T11:27:44+0700
	ไมตรี อินทร์ประสิทธิ์




